ANEXO N° 01

CONCUERSO PUBLICO N° 02-2024-PEL-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
SUPERVISION DE LA OBRA: RESIDENCIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRSITOBAL DE HUAMANGA
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICA 1,203,649.64
CONSORCIO LAURENTH - (CISNEROS MALLCCO MIGUEL / CIBA °
[ : i
1 CONTRATISTAS GENERALES SRL) st sl sl sl sl sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 40 40 10 1 100 S/. 1,203,649.64 100 100 1
CONSORCIO J&J SUPERVISORES - (JULCA CHACON JOHN FRANCIS / o
] ” .
2 GAMARRA MALDONADO JUAN) sl s! s sl si sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 40 40 0 80 S/.1,203,649.64 100 84 4
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0 , i
3 CONSULTORES GENERALES FIDA SR.L) sl H sl sl sl s1 ADMITIDA CUMPLE (6) CUMPLE CALIFICADA 40 40 [ 1 90 S/. 1,203,649.64 100 92 9
4 ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES EIR.L. sl sl st sl sl sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 40 40 0 0 80 S/. 1,203,649.64 100 84 4°
5 EEYP;%SROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN s sl s s s s NO ADMITIDA (1) .1,203,649.64
CONSORCIO RESIDENCIA SAN CRISTOBAL - (EVALTO CONSULTORES Y
6 CONSTRUCTORES S RL. / RINCON MELENDEZ ANTONIO) st sl sl sl si sl ADMITIDA CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO (12) S/.1,203,649.64
7 SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE sl sl sl sl sl si ADMITIDA CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO (4) S/.1,203,649.64
CONSORCIO MONARCA - (BARDALES RUIZ JESUS / SOLDEVILLA
5] . B
8 CHOQUE CARLOS ENRIQUE) si sl si si sl si ADMITIDA CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO (5) S/. 1,203,649.64
CONSORCIO SUPERVISOR RESIDENCIA - (RAFAEL LEAN FERNANDO
9 |CONSTRUCTORA DOROBANTI ASOCIADOS SA.C) si sl sl S| sl sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA S/.1,203,649.64
10 DON EDUARDO H.J. S.A.C. S| S| sl S| S| S| ADMITIDA NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO (8) S/.1,203,649.64
11  |PAMPALIBRE S.A.C. s1 s s s sl sl ADMITIDA NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO (8) S/. 1,203,649.64
CONSORCIO SUPERVISOR AYACUCHO - (BARRIENTOS QUISPE HENRI /
12 ROMAN VASQUEZ BENITO URIBE) si sl st sl sl sl NO ADMITIDA (7) . 1,203,649.64
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13 |CONSULTORIA S.A. / CONSULTORES DE INFRAESTRUCTURA Y st sl sl sl si sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADO SI. 1,203,649.64
SERVICIOS S.A.C.)




CONSORCIO SUPERVISOR ALPHA - (ALABASTRO S.A.C /| SANCHEZ

°
14 HORNEROS GOMEZ ANTONIO) sl s sl sl sl sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 40 40 10 10 100 S/. 1,203,649.64 100.00 100 1
CONSORCIO SAN GABRIEL - (M&V CONSTRUYENDO S.A.C. / SPINOZA °
15 ALTAMIRANO GABRIEL ALEXANDER) si St S| sl sl S| ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 40 40 L] 10 90 SI. 1,337,000_00 90.03 90.005 3
CONSORCIO VICTORIA - (TATAJE RAMIREZ LUIS ALBERTO / GINES
16 MILLA PILAR SHEILA) st sl s si st s ADMITIDA NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO (3) $/.1,203,649.64
17  |VICOP SOCIEDAD ANONIMA sl sl si sl sl sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 100 S/.1,203,649.64 100.00 100 1°
CONSORCIO SUPERVISOR LEGADO - 2 - (REBAZA HUERTO JORGE LUIS °
18 ALEJANDRO /IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME) sl S1 sl s sl sl ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 80 S/. 1'203,649_54 100.00 84 4
CONSORCIO  RESIDENCIA  SUPERVISION - (LLAVE NAJARRO
19 WASHINGTON / VILLAR BERNUY MARCO ANTONIO) st sl si sl sl st NO ADMITIDA(10) S/.1,337,388.48
CONSORCIO SUPERVISOR SAN CRISTOBAL - (QUISPE DOMINGUEZ
20 JULIO MANUEL / SAJI PILARES CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL st Si sl S| st st NO ADMITIDA (11) S/. 1,203,649.64
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SP CONTRATISTAS E.LR.L.)
(1) PEYCO, PROYECTOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU: De fecha 25.04.2024, se solicito al participante a traves de la plataforma SEACE subsanar los Anexos N° 1, 2,3 y 4 al no contar con firma manuscrita, otorgandole 01 dia habil para sub ido el plazo el particip NO sub la observacion teniendose por NO Admitida su oferta.
1
2 (2) CONSORCIO SUPERVISOR SAN CRISTOBAL - (QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL / SAJI PILARES CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SP CONTRATISTAS E.LR.L.), de fecha 25.04.2024, se solicito a traves de la plataforma SEACE subsanar el Anexo N° 5 al no legalizad gandole 01 dia habil, transcurrido el plazo el participante subsano la observacion teniendose por Admitida su oferta.
(3) CONSORCIO VICTORIA - (TATAJE RAMIREZ LUIS ALBERTO / GINES MILLA PILAR SHEILA), de fecha 25.04.2024, se solicito a traves de |a plataforma SEACE subsanar el Anexo N° 1 al no contar con firma manuscrita, otorgandole 01 dia habil, transcurrido el plazo el participante subsano la observacion teniendose por Admitida su oferta.
El postor presenta para acreditar la experiencia en la especialidad resp: a la supervision de elaboracion de diente técnico el contrato N° 0132-2011-ME/SG-OGA-UA-APS y C ia no se idera el ionad trato y tancia debido a que este no fue ejecutado durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, la oferta queda DESCALIFICADA.
3
(4) POSTOR SENDY GRACE SANTA CRUZ NORIEGA: El postor p para ditar la i enla ialidad respecto a la supervision de ejecucion de obras el contrato N°015-2016 por la supervision de la obra "Construccion y equipamiento del edificio de OFICINAS ADMINISTRATIVAS". Siendo que las obras de ion de oficinas ad ivas no se dentro de las obras similares para acreditar experiencia del postor respecto a la
4 supervision de obras, por lo que, al no cumplir con dicho requisito de calificacion, la oferta queda DESCALIFICADA.
(5) POSTOR CONSORCIO MONARCA: El postor p para ditar la experiencia en la lidad respi a la supervision de ejecucion de obras el contrato N°06-2016 (folio 26 al 29) por la supervision de la obra "Construccion, ampliacion y rehabilitacion del EDIFICIO CORPORATIVO PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS". Siendo que las obras de construccion de oficinas no se dentro de las obras similares para acreditar experiencia
5 del postor respecto a la supervision de obras, por lo que, al no cumplir con dicho requisito de calificacién, la oferta queda DESCALIFICADA.
(6) CONSORCIO SAN ANTONIO - VACCARO ALVAREZ ANGEL GUIDO / CONSULTORES GENERALES FIDA S.R.L.), El contrato N°2002-2013-gr-APURIMAC-GG el d trato no es admitido para ditar la experiencia del postor debido a que este no fue ejecutado durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas; Contrato N° 2 SBCC N° 01-2016-2703-HUACOCHULLO -GG.RR PUNO, el participante no acredita fechaci el
6 trato y su respectiva confi dad ia de p ion o liquidacion del o (ii) comprob de pago cuya lacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, no es admitido para acreditar la experiencia del postor,
(7) CONSORCIO SUPERVISOR AYACUCHO - (BARRIENTOS QUISPE HENRI / ROMAN VASQUEZ BENITO URIBE):
En las bases integradas del p dimi de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-PEL-1, numeral 1.4, 1.6 y 1.8 del CAPITULO | GENERALIDADES se establece 3 etapas las cuales se di inculadas al objeto de la contratacion:
-Supervision de la Elaboracion de Expediente Tecnico
-Supervision de Ejecucion de Obra
-Liquidacion de Obra
De la revision de la PROMESA CONSORCIO, el postor adjunta las siguientes obligaciones:
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M do lo anterior, corresponde anotar que, la normativa de Contrataciones del  Estado establece deter d | y formalidades que deben cumplir todos los p d que deseen participar en io en los p de 6 izados por las Entidad
Asi, de conformidad con el articulo 52 del Reglamento, los proveedores que participen bajo esta , durante el procedimi de seleccion, deben p como parte de su oferta la p formal de i i en la que se lig (i} los integ ; (ii) el rep comun; (iii) el domicilio comun; iv) las obligaci a las que se comp te cada uno de los integ del y(iv)elp taj
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De acuerdo al acapite 7.4.2 de la DIRECTIVA N° 006-2017-OSCE/CD, a la letra dice: “... 7.4.2. Promesa de io 1. C ido minimo La p de io debe ser suscrita por cada uno de sus i odesusi o de sus rep legales, debiend necesariamente la siguiente informacion: ...d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los int tes del io. En el caso de ltorias en general, consultorias de
obras y ejecucion de obras, todos los i del io deben comp it a ejecutar di inculadas al objeto de la ion, debiendo cada integ precisar dichas obligaciones..."
De la revision de la oferta del postor (Folio 21y 22), ANEXO N°5 - PROMESA DE CONSORCIO. No se todas las obligaci i al objeto total del servicio de consultoria de obra de la presente convocatoria. Se debe precisar que los consorciados unicamente dentro de las OBLIGACIONES VINCULADAS AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA sefialan “SUPERVISION INTEGRAL DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE OBRA", siendo esta
|fehacientemente solo dos de las tres obligaci inculadas al objeto I. Ninguno de los iados se comp te a realizar la LIQUIDACION DE OBRA.

Por lo cual su oferta NO ES ADMITIDA.




De la revision de la experiencia para la acreditacion de la supervision del expediente técnico:

El postor p los si

1.SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONSTRUCCION DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR EN LA URB. SAN CARLOS, JOSE LEONARDO ORTIZ - CHICLAYO - LAMBAYEQUE"
2.SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONSTRUCCION DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR EN LA URB. SAN VICENTE DE PAUL VICTOR LARCO HERRERA - TRUJILLO - LA LIBERTAD"
3.SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONSTRUCCION DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR EN LA URB. SAN EMILIO TARMA - TARMA- JUNIN"

4.SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONSTRUCCION DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR EN LA URB. CONDADO REAL CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA"

Dichos contratos han sido emitidos por el mismo cliente FERUHUJA S.A.C., el cual cuenta como GERENTE GENERAL a PORRAS REYES SERGIO SEBASTIAN desde 07/08/2018, el cual es el firmante de los documentos.

De la revision de la d i pleta se puede evidenciar que no se cuenta con la ubicacion exacta (Mz, Lt, N° Predio), por lo cual no se podra identificar si verdaderamente existe el lugar donde se realizé el estudio.

En conformidad con lo disp en el Decreto Sup NA® 106-2020-EF y en el ANEXO N.° 2 CONDICIONES Y REQUISITOS DE LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y LOS SERVICIOS PRESTADOS EN EXCLUSIVIDAD DEL OSCE indica que “Para acreditar experiencia en consultoria de obras culminadas en el Perii: Fuera del marco de la Ley de Contrataciones del Estado (experiencia en el sector privado): dichos documento(s) emitido(s) por el contratante,

debera contener la siguiente informacion: donde indica el nombre del contratista y RUC; en caso de io, realizar precisié p acada uno de los iados con sus respectivos porcentajes de participacion y la resp bilidad de cada uno de ellos; ubicacién de la obra que se proyecté o que se supervision, segin corresponda; descripcion de los trabajos efectuados en la obra que se proyecté o supervisé, segin corresponda; monto del contrato; fecha
de culminacién de la Itoria; monto del presup de obra establecido en el di técnico y adicionall para el caso de supervision de obra, el monto total de la obra ejecutada.”

Asimismo de acuerdo a la sumilla de la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 “(...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar dicci o imprecisi sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al
principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la prop mas josa para satisf: el interés publico que subyace a |a contratacion.”

Es responsabilidad de cada postor adjuntar los documentos sustentatorios en su oferta que d en fehaci los servicios realizad

Por tanto, estas experiencias no se consideraran validas.

Cabe precisar que de acuerdo a la sumilla de la Resolucion N° 1563-2022-TCE-S3 “La presentacién de un documento falso o adulterado e informacion inexacta, supone el quebrantamiento del principio de pi ion de idad, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la PAG”. Por tanto, no existe demostracion fehaciente de los servicios p ios, todo esto deriva en que no
tenga experiencia valida para ser computada en el Anexo N° 7 - Experiencia del Postor en la Especialidad

De acuerdo a las presentes observaciones, el postor acredita S/ 0.00 para la SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO, por tanto su oferta es DESCALIFICADA.

De la revision de la experiencia para la acreditacion de la supervision de la gjecucion de obra:

El postor p los sil
1.SUPERVISION DE LA OBRA “CONSTRUCCION DE LA NAVE INDUSTRIAL METALICA PARA EL PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION DE ESPARRAGOS EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE PACASMAYO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"
2.SUPERVISION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE LA NAVE INDUSTRIAL METALICA PARA EL PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION DE LIMON EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA”

3.SUPERVISION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA URB. GONZALES, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO Y DEPARTAMENTO DE JUNIN".

Dichos contratos han sido emitidos por el mismo cliente DANILKA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C., el cual cuenta como GERENTE GENERAL a VICTORIA GLADYS JARA MENDOZA desde 18/10/2019, el cual es el firmante de los documentos.

De la revision de la d i6 pleta se puede evid que no se cuenta con la ubicacion exacta (Mz, Lt, N° Predio), por lo cual no se podra identificar si verdaderamente se ejecuté dicha obra.

En conformidad con lo disy en el Decreto Sur NA® 106-2020-EF y en el ANEXO N.° 2 CONDICIONES Y REQUISITOS DE LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y LOS SERVICIOS PRESTADOS EN EXCLUSIVIDAD DEL OSCE indica que “Para acreditar experiencia en consultoria de obras culminadas en el Peri: Fuera del marco de la Ley de Contrataciones del Estado (experiencia en el sector privado): dichos documento(s) emitido(s) por el contratante,
debera contener la siguiente informacién: donde indica el nombre del contratista y RUC; en caso de io, realizar precisié P acada uno de los iados con sus resp jes de participacion y la resp bilidad de cada uno de ellos; ubicacién de la obra que se proyects o que se supervision, segan corresponda; descripcion de los trabajos efectuados en la obra que se proyect o supervisé, segiin corresponda; monto del contrato; fecha
de culminacién de la Itoria; monto del presup de obra blecido en el diente técnico y adicional para el caso de supervision de obra, el monto total de la obra ejecutada."

Asimismo de acuerdo a |a sumilla de |a Resolucién N° 4016-2022-TCE-S4 “(...) no es obligacién del comité de seleccion interp el alcance de una oferta, escl bigiiedades, precisar dicci o imprecisi sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacién y documentacién de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al
principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposici que permitan dici de p ia efectiva y obtener la prop mas josa para satisf el interés plublico que subyace a la contratacion.”

Es responsabilidad de cada postor adjuntar los documentos sustentatorios en su oferta que d fehaci los servicios realizad

Por tanto, estas experiencias no se consideraran validas.

Cabe precisar que de acuerdo a la sumilla de la Resolucion N° 1563-2022-TCE-S3 “La p ion de un d falso o adulterado e informacion inexacta, supone el quebrantamiento del principio de presuncion de veracidad, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG". Po tanto, no existe demostracion fehaciente de los servicios medi d pl ios, todo esto deriva en que no

tenga experiencia valida para ser computada en el Anexo N° 7 - Experiencia del Postor en la Especialidad

De acuerdo a las presentes observaciones, el postor acredita S/ 0.00 para la SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA, por tanto NO CALIFICA a la siguiente etapa.




De la revision de la experiencia para la acreditacién de la supervision del expediente técnico:

El postor p los sil

1.ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA URBANIZACION LA MARINA, EN EL DISTRITO DE CAYMA - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
2.ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA URBANIZACION ALTO CAMINOS DEL INCA, EN EL DISTRITO DE JACOBO HUNTER - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
3.ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA URBANIZACION HORACIO ZEVALLOS, EN EL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

Dichos contratos han sido emitidos por el mismo cliente SGLA S.A.C., el cual cuenta como GERENTE GENERAL a PORRAS JARA ALONDRA BRIGITTE desde 10/03/2022 y HELEN ANALU SANTA CRUZ NORIEGA desde el 2019, los cuales fueron firmantes de los documentos.

De la revision de la d se puede que no se cuenta con la ubicacion exacta (Mz, Lt, N° Predio), por lo cual no se podra identificar si verdaderamente existe el lugar donde se realizé el estudio.

En conformidad con Io disp en el Decreto Sup NA® 106-2020-EF y en el ANEXO N.° 2 CONDICIONES Y REQUISITOS DE LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y LOS SERVICIOS PRESTADOS EN EXCLUSIVIDAD DEL OSCE indica que “Para acreditar experiencia en consultoria de obras culminadas en el Peri: Fuera del marco de la Ley de Contrataciones del Estado (experiencia en el sector privado): dichos documento(s) emitido(s) por el contratante,

debera contener la siguiente informacién: donde indica el nombre del contratista y RUC; en caso de consorcio, realizar precision respecto a cada uno de los iados con sus respectivos p jes de participacion y la resp bilidad de cada uno de ellos; ubicacion de la obra que se proyectd o que se supervision, segin corresponda; descripcion de los trabajos efectuados en la obra que se proyecté o superviso, segiin corresponda; monto del contrato; fecha
de culminacion de la ltoria; monto del presup de obra blecido en el di técnico y adicional para el caso de supervision de obra, el monto total de la obra ejecutada.

Asimismo de acuerdo a la sumilla de la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 (...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, escl bigledades, precisar contradicci o imprecisi sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposici que permitan dici de ia efectiva y obtener la prop mas ventajosa para satisf: el interés publico que subyace a la contratacion.”

Es responsabilidad de cada postor adjuntar los documentos sustentatorios en su oferta que d; feh los servicios realizad

Por tanto, estas experiencias no se consideraran validas, su oferta se encuentra DESCALIFICADA . .

Cabe precisar que de acuerdo a la sumilla de |a Resolucion N° 1563-2022-TCE-S3 “La p ion de un d falso o adulterado e informacion inexacta, supone ef quet del principio de f ion de idad, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG". Po tanto, no existe demostracion fehaciente de los servicios mediante d it pl ios, todo esto deriva en que no

tenga experiencia valida para ser computada en el Anexo N° 7 - Experiencia del Postor en la Especialidad

De acuerdo a las presentes observaciones, el postor acredita S/ 0.00 para la SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO, por tanto no califica a la siguiente etapa.

De la revision de la experiencia para la acreditacion de la supervision de la ejecucion de obra:

El postor presenta el siguiente contrato:

-SUPERVISION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA URB. SAN ISIDRO, DISTRITO DE TIABAYA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

-SUPERVISION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA URBANIZACION CORIPATA SUR, DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CUSCO"

-SUPERVISION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA URBANIZACION SANTA ROSA ETAPA 1, DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN, DEPARTAMENTO DE PUNO"

Dichos contratos han sido emitidos por OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS, el cual cuenta como GERENTE GENERAL a EDUARDO RICHARD HUERTAS JARA desde 28/05/2021, el cual es el firmante de los documentos.

De la revision de la d pleta se puede evidenciar que no se cuenta con la ubicacion exacta (Mz, Lt, N° Predio), por lo cual no se podra identificar si verdaderamente se ejecuté dicha obra.

En formidad con lo di to en el Decreto Sup NA® 106-2020-EF y en el ANEXO N.° 2 CONDICIONES Y REQUISITOS DE LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y LOS SERVICIOS PRESTADOS EN EXCLUSIVIDAD DEL OSCE indica que “Para di periencia en Itoria de obras culminadas en el Peru: Fuera del marco de la Ley de Contrataciones del Estado (experiencia en el sector privado): dichos d ( itido(s) por el
debera contener la siguiente informacion: donde indica el nombre del contratista y RUC; en caso de io, realizar precisio pecto a cada uno de los iados con sus resp p jes de participacion y la resp bilidad de cada uno de ellos; ubicacion de la obra que se proyecto o que se supervision, segun corresponda; descripcion de los trabajos efectuados en la obra que se proyecté o supervisé, segiin corresponda; monto del contrato; fecha

de culminacion de la ltoria; monto del presup de obra blecido en el expediente técnico y adici para el caso de supervision de obra, el monto total de |a obra ejecutada.

Asimismo de acuerdo a la sumilla de la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 (...) no es obligacion del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, escl bigliedades, precisar o imprecisi sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposici que permitan dici de ia efectiva y obtener |a prop mas ventajosa para satisf; el interés publico que subyace a la contratacion.”

F )

Es responsabilidad de cada postor adjuntar los documentos sustentatorios en su oferta que di

Por tanto, estas experiencias no se consideraran validas.

1l ; ¢ d " "

Cabe precisar que de acuerdo a la sumilla de la Resolucion N° 1563-2022-TCE-S3 “La p i6n de un d falso o e informacion inexacta, supone el queb i del principlo de presuncion de veracidad, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG". Po tanto, no existe demostracion fehaciente de los servicios medi P jos, todo esto deriva en que no

tenga experiencia valida para ser computada en el Anexo N° 7 - Experiencia del Postor en la Especialidad

De acuerdo a las presentes observaciones, el postor acredita S/ 0.00 para la SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA, por tanto la oferta se encuentra DESCALIFICADA.

10

El monto ofertado (S/ 681,17.27) en el p Liquidacién de Obra contenido en el Anexo N° 6 es incongruente, no permitiendo definir el monto total ofertado, se tiene su oferta por NO ADMITIDA

11

no corresponde al bl d

El Anexo N° 6 p do por el Partici do en las Bases | indica un plazo de ejecucion de 180 dias para el componente Supervision de Obra, sin embargo, el plazo to es de 154 dias calend

P el particip o para el cabe precisar que el Anexo N° 6 no es subsanable por consiguiente se tiene por NO ADMITIDA su oferta

12

De la revision

a la oferta del particip se advierte que, el contrato N° 0152-2010-ME/SG-OGA-UA-APM pr do, no se idera para ditar la experiencia del participante debido a que este no fue ejecutado durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de p ion de ofertas, la oferta queda DESCALIFICADA, 7”
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ANA ELIZABETH RIQUELME REYNA
Primer Miembro de Comité




